Documento 2 = Fundação da Enfermaria 
Guimarães, 2 de Fevereiro de 1268. 
O Prior do Mosteiro de Vilarinho, Pedro Germano, institui no mosteiro uma Enfermaria para 

cónegos e leigos doentes, com atribuição de bens adequados ao seu funcionamento. 
ANTT - Vilarinho, Maço 2, Doc.9, Pergaminho. 

"Noverint universi presentís seriem inspecturi quod nos Petrus Germanus, Prior monasterii de Villarino 
et 11 eiusdem monasterii conventus de libera voluntate et beneplacito nastro construximus Infirmitorium 
in monasterio 11 nostro ad opus canonicorum et conversorum infirmorum nostri monasterii secundum 
regulam sancti Augustini patris nostri 11 Ordinis et in perpetuum duraturum. Ego igitur dictus Petrus 
Germanus Prior dicti monasterii do et concedo 11 irrevocabílíter dieta Infirmitorio illud casale quod est 
in Paradela in loco qui dicitur Quintana in 11 quo Dominicus Cabelos moratus fuit cum omnibus iuribus 
et pertinentiis suis. Do etiam eidem Infir 11 mitorio vineam quam Sugerius Egee faber tenuit emplazatam 
a Monasterio de Vilarino. Do insuper unam portionem servienti infirmorum in dicto Infirmitorio tale 
quale unum de 11 mancipiis "monasterio" hoc et promitto hona fide me observaturum predictas dona­
tiones in omni tempore vite mee. Sit autem maledictus et excommunicatus et cum Iuda traditore in infer­
no dapnatus quicumque venerit contra predictas donationes quas ego sepedictus Petrus Germanus Prior 
monasterii de Villarino fado dicto Infirmitorio monasterii 11 de Villarino et pectet conventui ejusdem 
monasterii de Villarino D morabitinos portugalensis monete 11 donationibus in suo robore duraturis. Et 
hoc factum sive donatio manus robur habeat firmi 11 tatis. Feci presentem litteram sigillorum Capituli 
Vimmaranensis et Prioris monasterii de Costa et 11 mei Prioris de Villarino munimine confirmari et nos 
Capitulum Ecclesie Vimmaranis et 11 Vincentii Martini Prioris de Costa ad instantiam Petri Germani 
Prioris Monasterii 11 de Villarino presentis carte sigilla nostra apponi fecimus in testimonium premis­
sorum. 11 Actum Vimmarannis III Nonas Februarii E(ra) MCCCVI': 
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Mosteiro de Vilarinho, antes das obras de requalificação, por volta de 1970. 

Entrada lateral da igreja. Entrada interior na igreja após a galilé. 
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Lápide da construção do campanário (séc. XIV). 

Consola direita do pórtico norte. 

Pedra tumular do Abade Garcia Eris (séc. XII). 
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Francisco Carvalho Correia, A igreja matriz de Santo Tirso no século XIV